
Základní škola a Mateřská škola, Police nad Metují, okres Náchod 

Na Babí 190, 549 54 Police nad Metují 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 
 
 
 
 
 
 

školní rok 2020/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
2 

 

 Obsah 

OBSAH .......................................................................................................................... 2 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .......................................................................................... 4 

2. PERSONÁLNÍ ÚDAJE ................................................................................................... 5 

3. VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ŠKOLY ................................................................................... 9 

4. POČTY ŽÁKŮ ............................................................................................................ 10 

5. HODNOCENÍ ŽÁKŮ ................................................................................................... 15 

6. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................................... 17 

7. ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................................ 22 

8. ŽÁCI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI A MIMOŘÁDNĚ NADANÍ ŽÁCI ......... 22 

9. AKCE ŠKOLY (VÝJEZDY, KURZY, VYSTOUPENÍ, SOUTĚŽE) .............................................. 23 

10. SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI.................................................................................. 29 

11. VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ, OZNÁMENÍ PODNĚTŮ ........................................................ 30 

12. ŠKOLNÍ ROK V ZŠ A MŠ V BEZDĚKOVĚ NAD METUJÍ .................................................. 30 

13. ŠKOLNÍ ROK V MŠ VE VELKÝCH PETROVICÍCH ........................................................... 32 

14. ŠKOLNÍ ROK V MŠ V ČESKÉ METUJI .......................................................................... 32 

16. ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ......................................................................................... 33 

17. MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY VZDĚLÁVÁNÍ .................................................. 36 

18. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ............ 38 

19. PŘEDLOŽENÉ A ŠKOLOU REALIZOVANÉ PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ .... 38 

20. KONTROLNÍ ČINNOST VE ŠKOLE .............................................................................. 39 

21. SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ .............................................................. 39 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
3 

 

Základní škola a Mateřská škola, Police nad Metují, okres Náchod, je školou, která 
sdružuje více druhů škol a zařízení. Vzhledem k legislativním změnám se postupně součástí 
našeho subjektu stala Základní škola Bezděkov nad Metují, mateřské školy Bezděkov nad 
Metují, Velké Petrovice, Česká Metuje a v roce 2010 byla přestavěna část polytechnického 
pavilonu, kde vznikla jedna třída mateřské školy v Jiráskově ulici 227. Ke škole byla ještě 
připojena školní jídelna v Bezděkově nad Metují a výdejny ve Velkých Petrovicích a České 
Metuji. Jako další zařízení byla připojena školní družina v Bezděkově nad Metují. 

Počet zařízení, které náš subjekt sdružuje, není zrovna typický a možná se tak vymyká 
běžným zvyklostem, jelikož máme zařízení celkem ve čtyřech obcích. 

Díky vstřícnosti jednotlivých obecních úřadů je chod sloučených zařízení po provozní 
stránce financován vždy obcí, ve které zařízení je. Náklady na mzdy a pomůcky jsou hrazeny 
z prostředků, které obdržíme z KÚ Královéhradeckého kraje. 

Během letních prázdnin byla v tomto školním roce vytvořena nová třída pro dělené 
hodiny a vytvořena nová aula pro pořádání přednášek a porady pedagogického sboru. Dále 
byly provedeny práce na jednotlivých větvích topného systému. 

Celý školní rok 2020/2021 byl ve znamení Covidu-19. Byla omezena přítomnost žáků 
ve škole, kdy celková doba nepřítomnosti žáků 2. stupně činila až 141 dnů. Celý školní rok byl 
velice náročný jak pro žák a jejich rodiče, tak pro celý pedagogický sbor. Škola využívala v době 
distanční výuky školní informační systém Bakaláři a komunikovala jednotně s žáky i rodiči 
prostřednictvím Teams.  

Základní škola během distanční výuky půjčovala žákům zařízení jako tablety, 
notebooky, PC, monitory, sluchátka, klávesnice a myši. Celkem bylo takto zapůjčeno i na dobu 
několika měsíců více jak 70 ks notebooků.  

Vzhledem k tomu, že všichni učitelé i asistenti pedagoga jsou vybaveni notebooky, 
nebyl problém pro žádného pedagoga pracovat online se svými žáky. 

Je třeba vyjádřit velké uznání všem rodičům, žákům i pedagogům za to, že tento školní 
rok zvládli a budeme věřit, že již žádný jiný školní rok v této podobě nezažijeme.  

                                Mgr. Karel Nývlt, ředitel školy  

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
4 

 

 

1. Základní údaje o škole 
 

1.1 Základní údaje o škole 
Název školy  

Adresa školy Na Babí 190, 549 54 Police nad Metují 

IČ 70154309 

Bankovní spojení 8270700257/0100 

DIČ CZ70154309 

  

Telefon 491 580 080 

E-mail zspolice@zspolice.cz 

Adresa internetové stránky www.zspolice.cz 

  

Právní forma Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1. 1. 1998 

Název zřizovatele Město Police nad Metují 

Součásti školy Základní škola, Mateřská škola, školní družina, školní jídelna, 
školní jídelna – výdejna 

IZO ředitelství  600094006 

Vedoucí a hospodářští pracovníci Mgr. Karel Nývlt – ředitel 
Mgr. Jana Šulcová, Zdeněk Teichman – zástupci ředitele 
Mgr. Marie Vaisarová – vedoucí pracoviště ZŠ Bezděkov nad 

Metují 
Renata Jehličková, od 1 3. 2021 Radka Rýdlová – mzdová 
účetní 
Jiřina Nývltová - hlavní účetní 
Petra Doležalová - účetní 

Přehled hlavní činnosti školy 
(podle zřizovací listiny) 

a) Základní škola uskutečňuje základní vzdělávání v souladu s 
cíli základního vzdělávání uvedenými v § 44 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 3 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon). 
b) Mateřská škola uskutečňuje předškolní vzdělávání v souladu 
s cíli předškolního vzdělávání uvedenými v § 33 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 3 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon). 
c) Zařízení školního stravování - školní jídelna poskytuje 
školské služby podle § 119 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon). Zařízení školního stravování 
zajišťuje vedle školního stravování žáků také závodní 
stravování zaměstnanců příspěvkové organizace. 
d) Školské zařízení pro zájmové vzdělávání - školní družina 
uskutečňuje zájmové vzdělávání podle § 111 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 5 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon). 

 

mailto:zspolice@zspolice.cz
http://www.zspolice.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
5 

 

1.2 Součásti školy 

součásti školy kapacita 

Mateřská škola 88 

Základní škola 710 

Školní družina 135 

Školní jídelna MŠ - výdejna 39 

Školní jídelna ZŠ a MŠ 637 

 
1.3 Jednotlivá pracoviště školy 

Základní školy 

• Základní škola Police nad Metují 
• Základní škola Bezděkov nad Metují 

Mateřské školy 

• Mateřská škola Bezděkov nad Metují 
• Mateřská škola Česká Metuje 
• Mateřská škola Velké Petrovice 
• Mateřská škola Police nad Metují, Jiráskova 227 

Školní družiny 

• Školní družina Police nad Metují 
• Školní družina Bezděkov nad Metují 

Školní jídelny 

• Školní jídelna Police nad Metují 
• Školní jídelna Bezděkov nad Metují 
• Školní jídelna - výdejna - mateřská škola Česka Metuje 
• Školní jídelna - výdejna - mateřská škola Velké Petrovice 
• Školní jídelna - výdejna - mateřská škola Police nad Metují, Jiráskova 227 

 

2. Personální údaje 
 

2.1 Seznam pedagogických pracovníků 
 
1. stupeň 

 
Kolářová Andrea Mgr. učitelka ZŠ Police nad Metují 

Krejčí Kamila Mgr. učitelka ZŠ Police nad Metují 

Kulhánková Lenka Mgr. učitelka ZŠ Police nad Metují, speciální pedagog 

Macháčková Jana Mgr. učitelka ZŠ Police nad Metují 

Marelová Radana Mgr. učitelka ZŠ Police nad Metují 

Meierová Lenka Mgr. učitelka ZŠ Police nad Metují 

Nádvorníková Irena Mgr. učitelka ZŠ Police nad Metují 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
6 

 

Pátková Karolína Mgr. učitelka ZŠ Police nad Metují 

Prokopová Marta Mgr. učitelka ZŠ Police nad Metují 

Stillerová Veronika Mgr. učitelka ZŠ Police nad Metují 

Šturmová Tereza Mgr. učitelka ZŠ Police nad Metují 

Šulcová Jana Mgr. zástupce ředitele pro 1. stupeň 

Švábová Michaela Mgr. učitelka ZŠ Police nad Metují 

 
Beranová Zuzana DiS. 

 
učitelka ZŠ Bezděkov nad Metují 

Vaisarová Marie Mgr. učitelka ZŠ Bezděkov nad Metují 

 
2. stupeň 
  

 

Bureš Michal Mgr. učitel  

Horáková Šulcová Jana Mgr. učitelka 

Jansa Petr učitel  

Kolář Jakub DiS. učitel  

Kozlovský Pavel učitel  

Krejsarová Petra Mgr. výchovná poradkyně 

Křišťálová Hana Mgr. učitelka 

Kubínová Hana učitelka 

Kuchtová Květoslava Mgr. učitelka 

Michálková Jitka Ing. učitelka 

Nekvindová Kateřina Mgr. metodik prevence 

Nosková Martina Mgr. učitelka 

Nývlt Karel Mgr. ředitel školy 

Pešoutová Iva Mgr. učitelka 

Seidlová Miroslava učitelka 

Scholzová Vilma učitelka 

Stejskalová Hana Mgr. učitelka 

Teichman Zdeněk zástupce ředitele pro 2. stupeň 

Teichmanová Renata Mgr. učitelka 

Vlčková Jiřina učitelka 

 
Asistenti pedagoga 
 
Bernardová Lucie DiS. asistent pedagoga v ZŠ Bezděkov nad Metují 

Čížek  Marcel asistent pedagoga v ZŠ Police nad Metují 

Dostálová Aneta asistent pedagoga v ZŠ Police nad Metují 

Petříková Lucie asistent pedagoga v ZŠ Police nad Metují 

Plná Andrea Mgr. asistent pedagoga v ZŠ Police nad Metují 

Jirmanová Radka asistent pedagoga v ZŠ Police nad Metují 

Jirman Petr Mgr. asistent pedagoga v ZŠ Police nad Metují 

Pivničková Petra Mgr. asistent pedagoga v ZŠ Police nad Metují 

Wehrichová Martina asistent pedagoga v ZŠ Police nad Metují 

Matějíčková Jaromíra asistent pedagoga v MŠ Česká Metuje 

Bihariová lea asistent pedagoga v MŠ Jiráskova 227 

Geislerová Petra asistent pedagoga v MŠ Bezděkov nad Metují 

Školní družina 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
7 

 

 
Beranová Zuzana DiS. vychovatelka ŠD Bezděkov nad Metují   

Gennertová Stanislava Bc. vychovatelka ŠD Police nad Metují 

Mohelníková Jana vychovatelka ŠD Police nad Metují 

Řeháková Eva vedoucí vychovatelka ŠD 

 
Mateřská školy 
 
Hlavatá Štěpánka učitelka v MŠ Police nad Metují 

Hubková Anežka DiS. učitelka v MŠ Velké Petrovice 

Kaufmanová Iveta učitelka v MŠ Velké Petrovice 

Průšová Veronika učitelka v MŠ Česká Metuje 

Slavíková Tereza učitelka v MŠ Police nad Metují 

Šumberová Lenka učitelka v MŠ Česká Metuje 

Voláková Kateřina Mgr. učitelka v MŠ Česká Metuje 

Vrabcová Dana učitelka v MŠ Bezděkov nad Metují 

Wernerová Jitka učitelka v MŠ Bezděkov nad Metují 

 
Školní poradenské pracoviště 
 
V letošním školním roce pracovalo školní poradenské pracoviště v následujícím složení: 
Mgr. Lenka Kulhánková speciální pedagog 
Mgr. Petra Krejsarová výchovná poradkyně 
Mgr. Kateřina Nekvindová metodik prevence 

 
2.2 Přehled evidenčního počtu pedagogických zaměstnanců 
 

  
Počet učitelů Přepočtení na plně zaměstnané 

        
bez 

kvalifikace 

a 2 3 4 5 6 

Celkem 50 42 38,4 34,1 1 

vyučující 

v mateřské škole 8 8 8 8 0 

na 1. st. základní školy 20 18 12,6 12,5 0 

na 2. st. základní školy 22 16 17,8 13,6 1 

 
 
2.3 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví - stav k 30. 06. 2021 
 

 

věk muži ženy celkem % 

20 0 0 0 0 

21-30 1 5 6 7,23 

31-40 1 12 13 15,66 

41-50 4 23 27 32,53 

51-60 4 27 31 37,35 

61 2 4 6 7,23 

Celkem 12 71 83 100 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
8 

 

% 14,46 85,54 100   
 
 

2.4 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví - stav k 30. 06. 2021 
 

vzdělání dosažené muži ženy celkem % 

základní 0 1 1 1,2 

vyučen 1 10 11 13,25 

střední odborné 0 0 0 0 

úplné střední 0 3 3 3,61 

úplné střední odborné 3 21 24 28,92 

vyšší odborné 1 3 4 4,82 

vysokoškolské 7 33 40 48,19 

Celkem 12 71 83 100 
 

 
2.5 Trvání pracovního a služebního poměru zaměstnanců - stav k 30. 06. 2021 
 

doba trvání počet % 

do   5 let 43 51,81 

do 10 let 5 6,02 

do 15 let 5 6,02 

do 20 let 4 4,82 

nad 20 let 26 31,33 

celkem 83 100 

 
 

2.6 Celkový údaj o vzniku a skončení pracovních a služebních poměrů zaměstnanců za 
období 09. 2020 - 08. 2021 

 

  počet        
nástupy 12        
odchody 9        

 
 
 

2.7 Pedagogičtí pracovníci vykonávající specializované, metodické nebo metodologické 
činnosti 

 

 Fyzické osoby 

celkem ženy 
 2 3 

Výchovný poradce 1 1 

Metodik informačních a komunikačních technologií 0 0 

Metodik prevence sociálně patologických jevů 1 1 

 
2.8 Ostatní pedagogičtí pracovníci škol 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
9 

 

 

  

Fyzické osoby Přepočtení na plně zam. 

celkem ženy celkem ženy 
 

Asistenti 
pedagogů 

celkem 10 9 7,72 7,72  

v mateřské škole 3 3 2,17 2,17  

v základní škole 7 6 4,85 3,85  

Speciální pedagogové 1 1 0,7 0,7  

 
3. Vzdělávací program školy 
 

3.1 Vzdělávací program 
 

vzdělávací program zařazené třídy 

Školní vzdělávací program (viz Rámcový vzdělávací program pro základní 
vzdělávání, č.j. č.j. MSMT-2647/2013-210 upravený Rámcový vzdělávací 
program pro základní vzdělávání, který nabývá účinnosti od 1. 9. 2015) 

Všechny třídy 
 

 
  Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání  

 
Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 1. stupeň 2. stupeň 

1. - 5. ročník 6. - 9. ročník 

Minimální časová dotace 

Jazyk a jazyková komunikace Český jazyk a literatura 35 15 

Cizí jazyk 9 12 

Matematika a její aplikace 20 15 

Informační a komunikační technologie 1 1 

Člověk a jeho svět 12 – 

Člověk a společnost Dějepis – 11 

Výchova k občanství 

Člověk a příroda Fyzika – 21 

Chemie – 

Přírodopis – 

Zeměpis – 

Umění a kultura Hudební výchova 
12 10 

Výtvarná výchova 

Člověk a zdraví Výchova ke zdraví – 
10 

Tělesná výchova 10 

Člověk a svět práce 5 3 

Průřezová témata P P 

Disponibilní časová dotace  14 24 

Celková povinná časová dotace 118 122 

Škola má povinnost nabídnout žákům na 2. stupni vzdělávací obsah oboru další cizí jazyk 
v rozsahu 6 vyučovacích hodin (nejpozději od 8. ročníku). 
 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – DUHA – čj. 360/2007 dle změn RVP ZV k 1. 9. 
2017 

 
Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 1. stupeň 2. stupeň 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
10 

 

1. - 5. ročník 6. - 9. ročník 

časová dotace včetně DH 

Jazyk a jazyková komunikace Český jazyk a literatura 42 18 

Cizí jazyk 9 12 

Matematika a její aplikace 25 18 

Informační a komunikační technologie 1 2 

Estetika 12  

Člověk a jeho svět 14 – 

Člověk a společnost Dějepis – 
– 

8 
4 Výchova k občanství 

Člověk a příroda Fyzika – 8 
4 
7 
7 

Chemie – 

Přírodopis – 

Zeměpis – 

Umění a kultura Hudební výchova 
5 

4 
6 Výtvarná výchova 

Člověk a zdraví Výchova ke zdraví – 2 
8 Tělesná výchova 10 

Člověk a svět práce – 3 

Volitelné předměty – 11 

Celková povinná časová dotace 118 122 

 

3.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky 
 

název nepovinného předmětu počet zařazených žáků 

Náboženství a křesťanská výchova 19 

  

 
Práce v kroužcích se v tomto školním roce vzhledem k epidemiologickým restrikcím 
nekonala. 
 
3.4 Počet dělených hodin 
 

 1. stupeň 2. stupeň celkem 

počet dělených hodin 15 92 107 

 
4. Počty žáků 
 

4.1 Počty žáků školy    

 

Základní škola Bezděkov nad Metují - stav k 30. 9. 2020 

  Počet tříd 
Počet žáků 

z toho žáci z celku 

se zdrav. postiž. 1) žáci opakující 

  ročník 

celkem dívky celkem dívky celkem dívky 

Celkem 1 17 5 1 0 0 0 

     z toho 1.stupeň 1 17 5 1 0 0 0 

v tom 
1. ročník 0 4 2 0 0 0 0 

2. ročník 1 10 3 1 0 0 0 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
11 

 

3. ročník 0 3 0 0 0 0 0 

 

Základní škola Bezděkov nad Metují - stav k 31. 3. 2021 

  Počet tříd 
Počet žáků 

z toho žáci z celku 

se zdrav. postiž. 1) žáci opakující 

  ročník 

celkem dívky celkem dívky celkem dívky 

Celkem 1 17 5 1 0 0 0 

     z toho 1.stupeň 1 17 5 1 0 0 0 

v tom 

1. ročník 0 4 2 0 0 0 0 

2. ročník 1 10 3 1 0 0 0 

3. ročník 0 3 0 0 0 0 0 

 
 
Základní škola Police nad Metují - stav k 30. 9. 2020 
 

  Počet tříd 
Počet žáků 

z toho žáci z celku 

se zdrav. postiž. 1) žáci opakující 

  ročník 

celkem dívky celkem dívky celkem dívky 

Celkem 1 17 5 1 0 0 0 

     z toho 1.stupeň 1 17 5 1 0 0 0 

v tom 

1. ročník 0 4 2 0 0 0 0 

2. ročník 1 10 3 1 0 0 0 

3. ročník 0 3 0 0 0 0 0 

4. ročník 0 0 0 0 0 0 0 

5. ročník 0 0 0 0 0 0 0 

6. ročník 0 0 0 0 0 0 0 

7. ročník 0 0 0 0 0 0 0 

8. ročník 0 0 0 0 0 0 0 

9. ročník 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
Základní škola Police nad Metují - stav k 31. 3. 2021 
 

  Počet tříd 
Počet žáků 

z toho žáci z celku 

se zdrav. postiž. 1) žáci opakující 

  ročník 

celkem dívky celkem dívky celkem dívky 

Celkem 21 451 216 53 18 1 1 

     z toho 1.stupeň 10 210 101 22 8 0 0 

v tom 

1. ročník 2 36 17 1 0 0 0 

2. ročník 2 36 13 4 1 0 0 

3. ročník 2 42 22 0 0 0 0 

4. ročník 2 47 23 6 2 0 0 

5. ročník 2 49 26 11 5 0 0 

6. ročník 3 72 40 8 3 1 1 

7. ročník 3 59 29 8 4 0 0 

8. ročník 3 58 25 8 1 0 0 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
12 

 

9. ročník 2 52 21 7 2 0 0 

 
 
1) Uvedeni žáci se zdravotním postižením, u nichž byly speciální vzdělávací potřeby zjištěny na základě speciálně pedagogického popř. 
psychologického vyšetření školským poradenským zařízením, a jsou integrováni v běžných třídách, kde je jim věnována zvýšená péče. 

 
Mateřské školy - stav k 30. 9. 2020  
 

Pracoviště 
Počet 
tříd 

Počet dětí 

celkem 
z toho 
dívky 

ze sl. 3. s 
polodenním 

vzděl. 

ze sl. 3 s 
omezenou 

délkou 
doch. 

MŠ Bezděkov nad Metují 1 22 11 0 0 

MŠ Česká Metuje 1 15 10 0 0 

MŠ Velké Petrovice 1 19 10 0 0 

MŠ Police nad Metují 1 22 13 0 0 

Celkem 4 78 44 0 0 

 

 
Školní družina - stav k 31. 10. 2020 
 

ŠD Bezděkov nad Metují Počet 

Oddělení 1 

   z toho pro žáky se zdravotním postižením 0 

Zapsaní účastníci 16 

v tom z 1. stupně 16 

   

ŠD Police nad Metují Počet 

Oddělení 3 

   z toho pro žáky se zdravotním postižením 0 

Zapsaní účastníci 77 

v tom z 1. stupně 77 

 
 

Přehled tříd a třídních učitelů 
 

Třída Chlapci Děvčata Celkem Třídní učitel 

1.A 10 8 18 Mgr. Kolářová Andrea 

1.B 9 9 18 Mgr. Šturmová Tereza 

1.C 2 2 4 Mgr. Vaisarová Marie 

1. ročník 21 19 40   

2.A 13 6 19 Mgr. Nádvorníková Irena 

2.B 11 7 18 Mgr. Čížek Marcel 

2.C 7 3 10 Mgr. Vaisarová Marie 

2. ročník 31 16 47   

3.A 12 10 22 Mgr. Krejčí Kamila 

3.B 8 12 20 Mgr. Meierová Lenka 

3.C 3 0 3 Mgr. Vaisarová Marie 

3. ročník 23 22 45   



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
13 

 

4.A 13 12 25 Mgr. Macháčková Jana 

4.B 12 12 24 Mgr. Švábová Michaela 

4. ročník 25 24 49   

5.A 10 11 21 Mgr. Kulhánková Lenka 

5.B 13 15 28 Mgr. Pátková Karolína 

5. ročník 23 26 49   

6.A 12 14 26 Mgr. Bureš Michal 

6.B 11 12 23 Mgr. Prokopová Marta 

6.C 9 14 23 Mgr. Pešoutová Iva 

6. ročník 32 40 72   

7.A 11 11 22 Mgr. Stejskalová Hana 

7.B 11 9 20 Scholzová Vilma 

7.C 8 9 17 Mgr. Nosková Martina 

7. ročník 30 29 59   

8.A 12 7 19 Mgr. Seidlová Miroslava 

8.B 10 9 19 Mgr. Horáková Šulcová Jana 

8.C 11 9 20 Vlčková Jiřina 

8. ročník 33 25 58   

9.A 15 11 26 Mgr. Křišťálová Hana 

9.B 16 10 26 Kubínová Hana 

9. ročník 31 21 52   

Celkem 249 222 471  
1. stupeň 123 107 230  
2. stupeň 126 115 241  

 
Třídy 1.C, 2.C, 3.C  – ZŠ Bezděkov nad Metují 

 

4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do prvních tříd 

3 40 

 

 
Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2021/2022 
 

ZŠ Bezděkov nad Metují  

Zapisovaní Zapsaní S žádostí o odklad 

 

celkem 
z toho 

celkem 
z toho 

celkem  
z toho  

dívky dívky dívky  

Poprvé u zápisu 8 5 7 5 1 0  

Přicházejí po odkladu 0 0 0 0 0 0  

     z toho po dodatečném 0 0 0 0 0 0  

  1. 1. 2016 a později 0 0 0 0 X X  

narození 1. 9. 2014 - 31.12.2014 0 0 0 0 X X  

  1. 9. 2014 - 31. 8. 2015 8 5 7 5 1 0  

  1. 9. 2013 - 31. 8. 2014 0 0 0 0 0 0  

  1. 9. 2012 - 31. 8. 2013 0 0 0 0 0 0  

  31. 8. 2012 a dříve 0 0 0 0 0 0  

     ze spádového obvodu 8 5 7 5 1 0  

 

ZŠ Police nad Metují  Zapisovaní Zapsaní Převedení na jinou S žádostí o odklad 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
14 

 

školu 

celkem 
z toho 

celkem 
z toho 

celkem 
z toho 

celkem  
z toho 

dívky dívky dívky dívky 

Poprvé u zápisu 37 19 26 15 0 0 11 4 

Přicházejí po odkladu 9 3 8 2 1 1 0 0 

     z toho po dodatečném 0 0 0 0 0 0 0 0 

  1. 1. 2016 a později 0 0 0 0 0 0 X X 

narození 1. 9. 2014 - 31.12.2014 0 0 0 0 0 0 X X 

  1. 9. 2014 - 31. 8. 2015 37 19 26 15 0 0 11 4 

  1. 9. 2013 - 31. 8. 2014 9 3 8 2 1 1 0 0 

  1. 9. 2012 - 31. 8. 2013 0 0 0 0 0 0 0 0 

  31. 8. 2012 a dříve 0 0 0 0 0 0 0 0 

 ze spádového obvodu 36 18 27 14 1 1 8 3 

 

 
4.3 Žáci přijati ke vzdělávání do střední školy 
 
Naši žáci byli úspěšní při přijímacím řízení na střední školy. Jejich příprava byla velice komplikována 
jejich nepřítomností ve škole. 
 

9.A 

SOŠ Gymnázia SOU 

Chlapci dívky Chlapci dívky Chlapci dívky 

10 7 3 3 2 1 

38,46% 26,92% 11,54% 11,54% 7,69% 3,85% 

 

 

9.B 

SOŠ Gymnázia SOU 

Chlapci dívky Chlapci dívky Chlapci dívky 

10 5 1 2 6 2 

38,46% 19,23% 3,85% 7,69% 23,08% 7,69% 

 

 

Celkem 

SOU SOŠ 

Chlapci dívky Chlapci dívky 

8 3 24 17 

15,38% 5,77% 46,15% 32,69% 

 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
15 

 

5. Hodnocení žáků 
 

Souhrnná statistika tříd za 1. pololetí 

třída žáků 
z toho hodnocení snížená 

průměrný 
prospěch 

absence na žáka 
třídní učitel 

V P 5 N 
známka 

Ch 
omluv. neom. 

1.A 18 15 3 - - - 1.000 23.66 - Mgr. Kolářová Andrea 

1.B 18 17 1 - - - 1.037 18.16 - Mgr. Šturmová Tereza 

1.C 4 4 0 - - - 1.000 17.25 - Mgr. Vaisarová Marie 

1. ročník 40 36 4 0 0 - 1.018 20.55 -   

2.A 18 18 0 - - - 1.019 17.61 - Mgr. Nádvorníková Irena 

2.B 18 18 0 - - - 1.111 45.94 0.17 Mgr. Stillerová Veronika 

2.C 10 10 0 - - - 1.133 4.80 - Mgr. Vaisarová Marie 

2. ročník 46 46 0 0 0 - 1.079 25.91 0.07   

3.A 22 19 3 - - - 1.123 35.54 - Mgr. Krejčí Kamila 

3.B 20 16 4 - - - 1.229 15.80 - Mgr. Meierová Lenka 

3.C 3 3 0 - - - 1.000 19.66 - Mgr. Vaisarová Marie 

3. ročník 45 38 7 0 0 - 1.161 25.71 -   
4.A 24 15 9 - - - 1.432 22.87 - Mgr. Macháčková Jana 

4.B 23 17 5 1 - 3 (2+1) 1.353 25.39 4.17 Mgr. Švábová Michaela 

4. ročník 47 32 14 1 0 3 (2+1) 1.393 24.11 2.04   

5.A 21 14 7 - - - 1.365 26.14 - Mgr. Kulhánková Lenka 

5.B 29 18 9 1 - 3 (2+1) 1.480 41.37 1.93 Mgr. Pátková Karolína 

5. ročník 50 32 16 1 0 3 (2+1) 1.430 34.98 1.12   

6.A 26 15 11 - - - 1.379 20.76 0.23 Mgr. Bureš Michal 

6.B 23 10 12 1 - - 1.550 31.08 0.22 Mgr. Prokopová Marta 

6.C 23 8 14 1 - 3 (1+2) 1.594 56.17 3.13 Mgr. Pešoutová Iva 

6. ročník 72 33 37 2 0 3 (1+2) 1.501 35.38 1.15   

7.A 23 6 16 - - 3 (2+1) 1.688 30.39 1.74 Mgr. Stejskalová Hana 

7.B 20 6 14 - - - 1.603 51.00 0.30 Scholzová Vilma 

7.C 17 3 14 - - 3 (3+0) 1.627 40.64 0.12 Mgr. Nosková Martina 

7. ročník 60 15 44 0 0 6 (5+1) 1.641 40.17 0.80   

8.A 19 8 11 - - 1 (1+0) 1.713 22.68 0.42 Mgr. Seidlová Miroslava 

8.B 19 1 17 1 - 1 (0+1) 2.155 33.26 1.95 Mgr. Horáková Šulcová Jana 

8.C 20 7 13 - - - 1.746 54.05 0.10 Vlčková Jiřina 

8. ročník 58 16 41 1 0 2 (1+1) 1.869 36.97 0.81   

9.A 26 10 14 2 - 1 (1+0) 1.708 41.19 0.42 Mgr. Křišťálová Hana 

9.B 26 8 18 - - 3 (1+2) 1.768 39.76 3.46 Kubínová Hana 

9. ročník 52 18 32 2 0 4 (2+2) 1.737 40.48 1.94   
C E L K E M ** 266 195 7 0 21 (13+8) 1.541 32.47 0.92   

 
V – prospěl s vyznamenáním,  P – prospěl,  5 – neprospěl, N – neklasifikován 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
16 

 

 
 
Souhrnná statistika tříd za 2. pololetí 

třída žáků 
z toho hodnocení snížená 

průměrný 
prospěch 

absence na žáka 
třídní učitel 

V P 5 N 
známka 

Ch 
omluv. neom. 

1.A 18 15 2 1 - - 1.147 17.27 - Mgr. Kolářová Andrea 

1.B 18 16 0 2 - - 1.176 19.33 - Mgr. Šturmová Tereza 

1.C 4 4 0 - - - 1.000 27.75 - Mgr. Vaisarová Marie 

1. ročník 40 35 2 3 0 - 1.145 19.25 -   

2.A 19 18 1 - - - 1.123 11.00 - Mgr. Nádvorníková Irena 

2.B 18 17 1 - - 1 (0+1) 1.093 30.27 1.33 Mgr. Čížek Marcel 

2.C 10 10 0 - - - 1.100 28.90 - Mgr. Vaisarová Marie 

2. ročník 47 45 2 0 0 1 (0+1) 1.106 22.19 0.51   

3.A 22 18 3 1 - - 1.247 11.31 - Mgr. Krejčí Kamila 

3.B 20 13 7 - - - 1.364 9.65 - Mgr. Meierová Lenka 

3.C 3 3 0 - - - 1.000 10.00 - Mgr. Vaisarová Marie 

3. ročník 45 34 10 1 0 - 1.282 10.49 -   

4.A 25 15 10 - - 1 (0+1) 1.490 19.56 2.04 Mgr. Macháčková Jana 

4.B 24 17 6 1 - - 1.448 25.04 - Mgr. Švábová Michaela 

4. ročník 49 32 16 1 0 1 (0+1) 1.469 22.24 1.04   

5.A 21 14 7 - - - 1.429 32.14 - Mgr. Kulhánková Lenka 

5.B 29 15 13 - - - 1.563 15.72 0.45 Mgr. Pátková Karolína 

5. ročník 50 29 20 0 0 - 1.505 22.62 0.26   

6.A 26 12 14 - - - 1.423 13.65 0.08 Mgr. Bureš Michal 

6.B 23 12 11 - - 1 (1+0) 1.661 16.56 0.22 Mgr. Prokopová Marta 

6.C 23 8 15 - - 2 (1+1) 1.656 35.56 1.83 Mgr. Pešoutová Iva 

6. ročník 72 32 40 0 0 3 (2+1) 1.573 21.58 0.68   

7.A 23 6 16 - - 1 (1+0) 1.712 22.73 0.17 Mgr. Stejskalová Hana 

7.B 20 6 14 - - - 1.627 32.75 - Scholzová Vilma 

7.C 17 6 11 - - - 1.705 45.94 0.41 Mgr. Nosková Martina 

7. ročník 60 18 41 0 0 1 (1+0) 1.681 32.65 0.18   

8.A 19 9 10 - - 1 (1+0) 1.766 24.78 0.89 Mgr. Seidlová Miroslava 

8.B 19 4 14 1 - 4 (2+2) 2.245 29.94 0.05 Mgr. Horáková Šulcová Jana 

8.C 20 5 15 - - - 1.718 21.10 - Vlčková Jiřina 

8. ročník 58 18 39 1 0 5 (3+2) 1.906 25.21 0.31   

9.A 26 9 17 - - - 1.672 38.07 0.04 Mgr. Křišťálová Hana 

9.B 26 10 16 - - 2 (0+2) 1.735 35.07 5.04 Kubínová Hana 

9. ročník 52 19 33 0 0 2 (0+2) 1.703 36.58 2.54   
C E L K E M ** 262 203 6 0 13 (6+7) 1.587 24.07 0.63   

 
V – prospěl s vyznamenáním, P – prospěl, 5 – neprospěl, N – neklasifikován 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
17 

 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

6.1 Výchozí stav 
 

Pojmenování výchozího stavu 

V současnosti jsou již všichni učitelé absolventy VŠ pedagogického směru. Během tohoto školního 
roku dokončila studia Mgr. Martina Nosková. Vzdělávání probíhá hlavně v oblasti prohlubování 
odborné kvalifikace. 

 

6.2 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 
 

Druh studia Pracovník 

a) Studium v oblasti pedagogických věd Mgr. Martina Nosková 

b) Studium pedagogiky --- 

c) Studium pro asistenta pedagoga --- 

d) Studium pro ředitele škol --- 

e) Studium k rozšíření odborné kvalifikace --- 

 

6.3 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 
 

Druh studia Pracovník 

a) Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky --- 

b) Studium pro výchovné poradce --- 

c) Specializovaná činnost – koordinace v oblasti 
informačních a komunikačních technologií 

--- 

d) Specializovaná činnost – tvorba a následná 
koordinace školních vzdělávacích programů 

--- 

e) Specializovaná činnost – prevence sociálně 
patologických jevů 

--- 

f) Specializovaná činnost – specializovaná činnost 
v oblasti enviromentální výchovy 

--- 

g) Specializovaná činnost v oblasti prostorové 
orientace zrakově postižených 

--- 

 

6.4 Studium k prohlubování odborné kvalifikace + školení ostatních zaměstnanců 
 

Zuzana Beranová, DiS.  

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi   

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

 
Lucie Bernardová, DiS.  

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profes 

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ  

 
Lea Bihariová  

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi   



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
18 

 

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

 
Mgr. Michal Bureš  

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi   

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

 
Mgr. Marcel Čížek  

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi   

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

 
Bc Stanislava Gennertova     

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ 

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi   

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  29.6.2020     Postavení asistenta pedagoga ve školském systému - ZŠ   

 
Mgr. Jana Horáková Šulcová     

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  24.3.2021  Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi - VPP   

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi   

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

 
Petr Jansa     

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi   

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

 
Andrea Kolářová     

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi   

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

 
Pavel Kozlovský  

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi   

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

 
Mgr. Kamila Krejčí     

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi   

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

 
Mgr Petra Krejsarová     

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi 

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
19 

 

 
Mgr. Hana Křišťálová     

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi  

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ 

 
Mgr. Květoslava Kuchtová     

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi   

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

 
Mgr. Lenka Kulhánková     

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi  

·  18.9.2020  Podpůrná opatření pro vzdělávání žáků se SVP  

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

 
Mgr. Jana Macháčková     

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi   

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

 
Mgr. Lenka Meierová     

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi 

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ  

 
Ing. Jitka Michálková     

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi   

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

 
Jana Mohelníková     

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi   

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

 
Mgr. Irena Nádvorníková 

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

 
Mgr. Irena Nádvorníková     

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi   

·  29.6.2020     Postavení asistenta pedagoga ve školském systému  

 
Mgr. Kateřina Nekvindová  

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi   



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
20 

 

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

 
Mgr. Martina Nosková     

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi   

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

 
Mgr. Karel Nývlt     

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi   

·  18.9.2020  Podpůrná opatření pro vzdělávání žáků se SVP  

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

 
Mgr. Veronika Obstová     

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  29.6.2020     Postavení asistenta pedagoga ve školském systému - ZŠ   

 
Mgr. Karolína Pátková     

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi   

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

 
Mgr. Iva Pešoutová     

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi   

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

 
Mgr. Marta Prokopová     

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi   

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

 
Eva Řeháková     

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi 

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

 
Vilma Scholzová     

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ  

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi  

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ  

 
Miroslava Seidlová     

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi   

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

 
Mgr. Hana Stejskalová     



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
21 

 

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ  

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi  

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

 
Mgr. Veronika Stillerová 

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi   

 
Mgr. Jana Šulcová     

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi   

·  18.9.2020 - H36-12-18-202-02 - Podpůrná opatření pro vzdělávání žáků se SVP 

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

 
38. Mgr. Michaela Švábová     

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi   

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

 
Zdeněk Teichman /Školské zařízení/ (Karta účastníka vytištěna.) 

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  24.3.2021 - 24.3.2021 - M64-12-18-211-03 - Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi - VPP  

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi  

·  18.9.2020 - H36-12-18-202-02 - Podpůrná opatření pro vzdělávání žáků se SVP 

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ  

 
Renata Teichmanová     

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi   

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

 
Mgr. Marie Vaisarová     

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi   

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

 
Mgr. Jiřina Vlčková     

·  27.8.2021   Podpora při vzdělávání dětí, žáků se SPCH - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi   

·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

 
Martina Wehrichová     

·  18.2.2021     Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi   
·  27.8.2020     Strategie řízení výuky - ZŠ, ZUŠ, SVČ   

 
 
  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
22 

 

6.5 Samostudium 

Prázdniny Počet dnů Samostudium 

Podzimní prázdniny 2 2 

Vánoční prázdniny 8 5 

Jednodenní pololetní prázdniny 1 0 

Jarní prázdniny 5 5 

Velikonoční prázdniny 1 0 

Celkem 17 12 

 

7. Zájmové vzdělávání 
 
V tomto školním roce probíhalo zájmové vzdělávání pouze formou školní družiny. Kroužky nemohly 

být realizovány díky proticovidovým opatřením. 
 

7.1 Školní družina 
 

Oddělení Počet žáků – pravidelná 
docházka 

Počet žáků – 
nepravidelná docházka 

Počet 
vychovatelek 

Police nad Metují 77 9 3 

Bezděkov nad Metují 16 0 1 

celkem 93 10 4 

 

 
7.2 Kroužky 

 

. Kroužky nemohly být realizovány díky proticovidovým opatřením. 
 

 
8. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní žáci 
 

8.1 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

  
Počet z toho 

celkem dívky 

S mentálním postižením 1 1 

z toho 
se středně těžkým 0 0 

s těžkým 0 0 

Se sluchovým postižením 0 0 

   z toho s těžkým 0 0 

Se zrakovým postižením 1 1 

   z toho s těžkým 1 1 

Se závažnými vadami řeči 4 0 

   z toho s těžkými 1 0 

S tělesným postižením 0 0 

   z toho s těžkým 0 0 

S více vadami 1 0 

   z toho hluchoslepí 0 0 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
23 

 

Se závažnými vývoj. poruchami 
učení 

41 17 

Se závažnými vývoj. poruchami 
chování 

4 1 

S poruchami autistického 
spektra 

0 0 

Celkem 52 20 

 
 

8.2 Mimořádně nadaní žáci – třídy s rozšířenou výukou 
 

třída rozšířená výuka předmětů počet žáků 

 0 0 

Celkem 0 

 
 

8.3 Mimořádně nadaní žáci – přeřazení do vyššího ročníku 
 

přeřazení mimořádně nadaného žáka do 
vyššího ročníku 

počet 

z … třídy do … třídy 0 
 

8.4 Podmínky pro vzdělávání 
 

Podmínky pro vzdělávání žáků se zdravotním postižením a 
zdravotním znevýhodněním 

ano částečně ne 

odstraňování architektonické bariéry a provedení potřebné změny 
úpravy interiéru školy a třídy 

ano   

uplatňování principu diferenciace a individualizace vzdělávacího 
procesu při organizaci činností, při stanovování obsahu, forem i 
metod výuky 

ano   

umožňování žákovi používat potřebné a dostupné kompenzační 
pomůcky, vhodné učebnice a učební pomůcky přizpůsobené jeho 
individuálním potřebám  

ano   

zohledňování druhu, stupně a míry postižení nebo znevýhodnění při 
hodnocení výsledků 

ano   

uplatňování zdravotní hlediska a respektování individuality a 
potřeby žáka  

ano   

podporování nadání a talentu žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami vytvářením vhodné vzdělávací nabídky 

ano   

zkvalitňování připravenosti pedagogických pracovníků pro práci se 
žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

ano   

působení speciálního pedagoga ve škole, druhého pedagoga ve 
třídě, případně asistenta pedagoga v případě potřeby  

ano   

spolupráce s rodiči     ano   

spolupráce s ostatními školami, které mají zkušenosti se 
vzděláváním žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

ano   

 

9. Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže) 
 

9.1 Akce školy  
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
24 

 

V tomto školním roce byla organizace všech akcí ovlivněna proticovidovými opatřeními, kdy nebylo 
prakticky možné nic uskutečnit. Neuskutečnily se žádné sportovní kurzy, částečně proběhlo plavání 
tříd na 1. stupni. Uskutečnilo se několik školních výletů. 

Podrobný přehled akcí: školní rok 2020/2021 

  Termín Akce Třídy Učitelé 

 

  

2.9. 
(St) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 2.B Stil 

 

  

4.9. 
(Pá) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 3.B MeL 

8:55-11:40 Plavecký výcvik 3.A Kre 

 

  

7.9. 
(Po) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 4.B Šv 

8:00-11:40 Plavecký výcvik 4.A Mach 

 

  

8.9. 
(Út) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 2.A ŘeE 

8:55-11:40 Plavecký výcvik 5.A Šul 

10:00-13:30 Plavecký výcvik 5.B Mar, Pát 

 

  

9.9. 
(St) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 2.B Stil 

  cyklokurz 8.tříd 

Cyklistický kurz pro žáky 8.tříd - 8.C 
8.C Bur, Vl 

 

  

10.9. 
(Čt) 

  

  Všestary - říská armáda 7.C   

  
cyklokurz 8.tříd 

Cyklistický kurz pro žáky 8.tříd - 8.C 
8.C Bur, Vl 

 

  

11.9. 
(Pá) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 3.B MeL 

8:55-11:40 Plavecký výcvik 3.A Kre 

  
cyklokurz 8.tříd 

Cyklistický kurz pro žáky 8.tříd - 8.C 
8.C Bur, Vl 

 

  

14.9. 
(Po) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 4.B Šv 

8:55-11:40 Plavecký výcvik 4.A   

 

  

15.9. 

8:00-10:45 Plavecký výcvik 2.A ŘeE 

8:55-11:40 Plavecký výcvik 5.A Šul 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
25 

 

(Út) 
  

10:00-13:30 Plavecký výcvik 5.B Mar, Pát 

 

  

16.9. 
(St) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 2.B Stil 

10:30-15:00 

Projektový den - Lesní školka Broumov. 
Žáci ZŠ Bezděkov nad Metují se v odpoledních 
hodinách zúčastní Projektového dne ŠD - Lesní školka 

Broumov. 

1.C, 2.C, 3.C   

 

  

18.9. 
(Pá) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 3.A Kre 

8:55-11:40 Plavecký výcvik 3.B MeL 

 

  

21.9. 
(Po) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 4.B Šv 

  cyklokurz 8.tříd 

Cyklistický kurz pro žáky 8.tříd - 8.A 
8.A Piv, TeZ 

 

  

22.9. 
(Út) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 2.A   

10:00-13:30 Plavecký výcvik 5.B Mar, Pát 

  cyklokurz 8.tříd 

Cyklistický kurz pro žáky 8.tříd - 8.A 
8.A Piv, TeZ 

 

  

23.9. 
(St) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 2.B Stil 

  cyklokurz 8.tříd 

Cyklistický kurz pro žáky 8.tříd - 8.A 
8.A Piv, TeZ 

 

  

24.9. 
(Čt) 

  

10:00-11:40 
Exkurze - Muzeum města Police nad Metují 
(prvouka - "Naše město") 

3.B   

 

  

25.9. 
(Pá) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 3.A Kre 

8:55-11:40 Plavecký výcvik 3.B MeL 

 

  

29.9. 
(Út) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 2.A Ná 

10:00-13:30 Plavecký výcvik 5.B Mar, Pát 

 

  

30.9. 
(St) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 2.B Stil 

 

  

1.10. 
8:55- 9:40 

Přednáška Tonda Obal na cestách 

Přednáška Tonda Obal na cestách 
1.C, 2.A, 3.C, 5.B, 
6.C 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
26 

 

(Čt) 
  

10:00-10:45 
Přednáška Tonda Obal na cestách 

Přednáška Tonda Obal na cestách 
2.C, 6.A, 7.A, 8.A   

10:55-11:40 Přednáška Tonda Obal na cestách 

Přednáška Tonda Obal na cestách 
3.A, 3.B, 5.A, 6.B   

11:50-12:35 Přednáška Tonda Obal na cestách 

Přednáška Tonda Obal na cestách 
2.B, 8.B   

12:45-13:30 Přednáška Tonda Obal na cestách 

Přednáška Tonda Obal na cestách 
4.A, 4.B, 8.C   

13:35-14:20 
Přednáška Tonda Obal na cestách 

Přednáška Tonda Obal na cestách 
7.B, 7.C, 9.A, 9.B   

 

  

2.10. 
(Pá) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 3.A Kre 

8:55-11:40 Plavecký výcvik 3.B MeL 

 

  

5.10. 
(Po) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 4.B Šv 

8:55-11:40 Plavecký výcvik 4.A Mar 

 

  

6.10. 
(Út) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 2.A Ná 

8:55-11:40 Plavecký výcvik 5.A Šul 

10:00-13:30 Plavecký výcvik 5.B Pát 

 

  

7.10. 
(St) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 2.B Stil 

 

  

8.10. 
(Čt) 

  

8:00-14:20 DDH Náchod Běloves 4.A, 4.B Gen, Šv 

 

  

9.10. 
(Pá) 

  

8:00-12:30 Fotografování dětí. 
Individuální fotografie. 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 4.A, 4.B, 
5.A, 5.B 

  

 

  

10.5. 
(Po) 

  

  

Barevný týden 

V týdnu od 10.5. do 14.5. proběhne v zařízení na 
Bezděkově Barevný týden. Pondělí - žluté Üterý - 
oranžové Středa - modrá Čtvrtek - červený Pátek - 
zelený 

1.C, 2.C, 3.C   

 

  

11.5. 
(Út) 

  

  

Barevný týden 

V týdnu od 10.5. do 14.5. proběhne v zařízení na 
Bezděkově Barevný týden. Pondělí - žluté Üterý - 
oranžové Středa - modrá Čtvrtek - červený Pátek - 

zelený 

1.C, 2.C, 3.C   

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
27 

 

  

12.5. 
(St) 

  

  

Barevný týden 

V týdnu od 10.5. do 14.5. proběhne v zařízení na 
Bezděkově Barevný týden. Pondělí - žluté Üterý - 
oranžové Středa - modrá Čtvrtek - červený Pátek - 

zelený 

1.C, 2.C, 3.C   

 

  

13.5. 
(Čt) 

  

  

Barevný týden 

V týdnu od 10.5. do 14.5. proběhne v zařízení na 
Bezděkově Barevný týden. Pondělí - žluté Üterý - 
oranžové Středa - modrá Čtvrtek - červený Pátek - 
zelený 

1.C, 2.C, 3.C   

 

  

14.5. 
(Pá) 

  

  

Barevný týden 

V týdnu od 10.5. do 14.5. proběhne v zařízení na 

Bezděkově Barevný týden. Pondělí - žluté Üterý - 
oranžové Středa - modrá Čtvrtek - červený Pátek - 
zelený 

1.C, 2.C, 3.C   

 

  

14.6. 
(Po) 

  

  Exkurze farma Bošina 3.B   

 

  

15.6. 
(Út) 

  

8:00-15:10 exkurze hvězdárna HK 5.A, 5.B Kř, Pát, Šul 

 

  

17.6. 
(Čt) 

  

7:00-20:30 Exkutze Praha 5.A, 5.B Hor., Pát, ŘeE, Šul 

  Úniková hra Adršpach 7.C   

 

  

21.6. 
(Po) 

  

  

NON-STOP škola 

Žáci ze školy na Bezděkově n.Met. zkusí, jaké to je 
spát ve škole a být pár dní bez rodičů. Během akce 
proběhnou dva projektové dny. V úterý do Hradce 

Králové, ve středu do Broumova. 

1.C, 2.C, 3.C   

 

  

22.6. 
(Út) 

  

  

NON-STOP škola 

Žáci ze školy na Bezděkově n.Met. zkusí, jaké to je 
spát ve škole a být pár dní bez rodičů. Během akce 
proběhnou dva projektové dny. V úterý do Hradce 
Králové, ve středu do Broumova. 

1.C, 2.C, 3.C   

 

  

23.6. 
(St) 

  

  

NON-STOP škola 

Žáci ze školy na Bezděkově n.Met. zkusí, jaké to je 

spát ve škole a být pár dní bez rodičů. Během akce 
proběhnou dva projektové dny. V úterý do Hradce 
Králové, ve středu do Broumova. 

1.C, 2.C, 3.C   

 

  

24.6. 
(Čt) 

  

  

Výlet Buková hora, Noc v muzeu 

Pěší výlet z Adršpachu do Teplic nad Metují přes 
Bukovou horu, vaření večeře ve školní kuchyňce, 

program a večerní hra v MPMPM 

7.C   

  

NON-STOP škola 

Žáci ze školy na Bezděkově n.Met. zkusí, jaké to je 
spát ve škole a být pár dní bez rodičů. Během akce 

proběhnou dva projektové dny. V úterý do Hradce 
Králové, ve středu do Broumova. 

1.C, 2.C, 3.C   

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
28 

 

  

28.6. 
(Po) 

  

  celodenní turistický výlet 3.B   

 

  

29.6. 
(Út) 

  

8:00-11:40 koupaliště 3.B   

  Výlet Hradec Králové 6.C Pe I, Plna 

 

 
Přehled přednášek ve školním roce 2020 /2021 – podrobný přehled 
  
V rámci školní prevence byl pro jednotlivé ročníky připravován celoroční program přednášek 
v celkovém počtu 50 hodin. Díky proticovidovým opatřením se neuskutečnily všechny preventivní 
programy. 
 

Třída Datum Přednášející Organizace Téma Dotace 

1.A 01.10.2020   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

1.A 16.06.2021 Mgr. Andrea Kolářová   Ekologie 2 

1.B 01.10.2020   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

2.A 01.10.2020   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

2.B 01.10.2020   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

3.A 01.10.2020   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

3.B 01.10.2020   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

4.A 01.10.2020   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

4.B 01.10.2020   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

5.A 01.10.2020   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

5.B 01.10.2020   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

6.A 01.10.2020   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

6.A 18.03.2021 Mgr. Alena Blažková   Dospívání- dívky 1 

6.A 18.05.2021 Mgr. Martina Nosková   Konspirační teorie 1 

6.A 25.05.2021 Mgr. Martina Nosková   Drogy 1 

6.A 01.06.2021 Mgr. Martina Nosková   LGBT 1 

6.A 08.06.2021 Mgr. Kateřina Nekvindová   Dospívání- chlapci 1 

6.B 01.10.2020   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

6.B 09.02.2021 Mgr. Iva Pešoutová   Krize v rodině 1 

6.B 25.02.2021 Mgr. Iva Pešoutová   Lidská práva 1 

6.B 18.03.2021 Mgr. Alena Blažková   Dospívání- dívky 1 

6.C 01.10.2020   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

6.C 09.02.2021 Mgr. Iva Pešoutová   Krize v rodině 1 

6.C 25.02.2021 Mgr. Iva Pešoutová   Lidská práva 1 

6.C 18.03.2021 Mgr. Alena Blažková   Dospívání- dívky 1 

7.A 01.10.2020   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
29 

 

7.A 24.09.2021 Mgr. Hana Stejskalová Jeden svět Přízrak Martin 1 

7.B 01.10.2020   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

7.C 01.10.2020   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

8.A 01.10.2020   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

8.B 01.10.2020   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

8.B 04.06.2021 Jiřina Vlčková   První pomoc 1 

8.C 01.10.2020   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

8.C 03.06.2021 Jiřina Vlčková Jeden svět Mediální gramotnost 1 

8.C 04.06.2021 Jiřina Vlčková   První pomoc 1 

8.C 10.06.2021 Dvořáková, Hanušová   Anne Frank 2 

9.A 01.10.2020   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

9.A 07.10.2020 Mgr. Kateřina Nekvindová   Holocaust 1 

9.A 08.10.2020 Mgr. Kateřina Nekvindová   Holocaust 1 

9.A 20.05.2021 Dvořáková, Hanušová   Anne Frank 2 

9.B 01.10.2020   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

9.B 12.05.2021 Mgr. Martina Nosková Jeden svět Hranice práce 1 

9.B 19.05.2021 Mgr. Kateřina Nekvindová   Holocaust 1 

9.B 23.05.2021 Mgr. Martina Nosková   13 minut 1 

9.B 26.05.2021 Mgr. Kateřina Nekvindová   Holocaust 1 

9.B 27.05.2021 Dvořáková, Hanušová   Anne Frank 2 

    Celkem 50 

 
 

9.2 Mimořádné výsledky a úspěchy žáků 
 
Všechny soutěže byly v tomto školním roce zrušeny, jak sportovní, tak vědomostní. 

 
10. Spolupráce školy s rodiči 
 

10.1 Formy spolupráce 
 

Formy spolupráce komentář 

Školská rada Školská rada má 9 členů. Její zápisy z jednání jsou 
umisťovány na www stránky školy. 

Členové školské rady: Mgr. Naděžda Dvořáková, 
předsedkyně, Mgr. Kateřina Šrůtková, Mgr. Kateřina 
Šrámková, Mgr. Jiří Škop, Martina Hotárková, Jaroslav 
Beran, Mgr. Květoslava Kuchtová, Mgr. Jana Šulcová, 
Zdeněk Teichman. 

Třídní schůzky, konzultace pro 
rodiče 

Třídní schůzky jsou pořádány 2x ročně. Vždy v listopadu a 
dubnu. V tomto roce proběhly třídní schůzky díky 
opatřením online. Rodiče si mohou mimo tyto termíny 
kdykoli domluvit schůzku s vyučujícím. Stejně tak, 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
30 

 

v případě problémů jsou rodiče zváni do školy. V měsíci září 
se konají třídní schůzky 1. tříd.  

Školní akce pro rodiče Setkání pedagogů s rodiči v Pellyho domech se díky 
proticovidovým opatřením neuskutečnilo. 

 

 
11. Vyřizování stížností, oznámení podnětů 
 

11.1 Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle správního řádu 
 

Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

Datum podání Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

--- --- --- --- 

 

 
11.2 Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání 
 

Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání 

Datum 
podání 

Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

--- --- --- --- 

 

11.3 Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů 
 

Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů 

Datum 
podání 

Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

--- --- --- --- 

 

 

12. Školní rok v ZŠ a MŠ v Bezděkově nad Metují 
 
Škola je stále jednotřídní se třemi postupnými ročníky. 
Letos jsme měli 17 žáků.  
Do prvního ročníku nastoupili 4 žáci: Eliška Bornová, Tereza Bornová, Adam Čermák a Filip Lanta. 
Ve druhém ročníku bylo 10 žáků: Barbora Beranová, Jan a Zdeněk Bornovi, Daniel Feifer, Gabriela 
Maršíková, Agáta a David Sivákovi, František Strnad, David Šéllei a Vojtěch Vik.  
Ve třetím ročníku byli 3 chlapci: Lukáš Jansa, Václav Strnad a Tomáš Zákravský. 
 
Na našem pracovišti pracovali tito zaměstnanci: Marie Vaisarová – učitelka ZŠ. Paní Zuzana Beranová 
– vychovatelka ŠD a učitelka výtvarné výchovy, tělesné výchovy a anglického jazyka. Lucie Bernardová 
– asistentka a jednou týdně vychovatelka ŠD na 1 hodinu. 
V mateřské školce paní Jitka Wernerová, paní Dana Vrabcová – učitelky MŠ a dále pak paní Petra 
Geislerová – asistentka, která byla od února v pracovní neschopnosti. V červnu ji pak zastupovala paní 
Jaroslava Matějíčková. 
Další zaměstnanci zůstali stejní. V kuchyni vařila paní Michaela Khunová. O pořádek a úklid celé školy i 
školky se starala paní Zdeňka Pitašová.Pánské zastoupení jsme měli v novém školníkovi panu Jaromíru 
Beranovi. 
 Provoz školní družiny začínal ráno od 6.30 hodin. Odpolední družina končila v 15 hodin. Navštěvovalo 
ji od září 16 žáků. Od května se přihlásil i 17 žák. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
31 

 

 Žákům byly nabídnuty 2 odpolední kroužky – dramatický a angličtiny. Dramatický se konal v pondělí 
od 15 hodin. Anglický ve středu do 15 hodin. Oba kroužky vedla paní Zuzana Beranová. Vzhledem 
k vyhlášeným hygienickým opatřením kroužek dramatický byl od října přerušen a až do konce školního 
roku se nekonal – byl zákaz zpívání. Anglický kroužek probíhal téměř celý rok ON-LINE. Žáci pro 
dálkovou výuku byli rozděleni na dvě skupiny. 
 Onemocnění COVID 19 nám opět ovlivnilo průběh celého školního roku. Při uzavření škol jsme se opět 
vzdělávali na dálku. Na podzim byly školy uzavřené od 14.10.2020 do 17.11.2020. Od 18.11.2020 jsme 
jako malotřídní škola mohli opět začít fungovat, s dodržováním přísných hygienických pravidel a 
rouškami na obličejích po celý den. Jarní uzavření pak nastalo od 1.3.2021 do 12.4.2021. I po tomto 
jarním uzavření jsme museli dodržovat přísná hygienická pravidla a nosit stále roušky. Po celý školní 
rok bylo zakázáno cvičit, a tak jsme co nejvíce času trávili venku. Další zákaz bylo zpívání, tento zákaz 
nás velmi mrzel – k výuce používáme hodně písniček a ty nám chyběly. 
Byli jsme rádi, že alespoň na konci roku byly povoleny výlety a společné akce. 
 
Akce byly pro tento školní rok velmi omezené, chvílemi i zakázané. Ve škole o se jich konalo jen pár:  

1 Výuka plavání – žáci 3.třídy od 2.9.2020 do 30.9.2020 
2 Třídní schůzka – 8.9.2020 
3 Lesní školka Broumov– 16.9.2020 
4 Tonda obal na cestách – 1.10.2020 
5 Třídní schůzka – On-line 24.11.2020 
6 Velikonoční výprava za poznáním – 27.3.- 4.4.2021 
7 Zápis do 1.třídy – On-line – od 1.4. do 16.4.2021 
8 Čarodějná výprava- 27.4.2021 
9 Oslava čarodějnic – 30.4.2021 
10 Barevný týden – 10.5.-14.5.2021 
11 Non-stop škola – 21.6. – 23.6.2021 

 
Mateřská škola má kapacitu 25 dětí. Byly zde dvě děti vyžadují zvýšenou péči, celkový počet tedy byl 
snížen na 23. Celý školní rok tak byla školka plně obsazena. Maminky některých dětí, se obávaly 
možnosti nákazy, a tak ponechaly své děti skoro do konce školního roku doma. 
 
V mateřské škole proběhly tyto akce: 
 1Výuka plavání pro předškoláky – od 6.9. do 27.9.2021 
 2 Logopedické vyšetření – 15.10.2020 
 3 Uzavření MŠ – 3.2021 
 4 Jarní stezka – od 20.3.2021 
 5 Otevření školky pro předškoláky – 12.4.2021 
 6 Návrat všech dětí do MŠ – 26.4.2021 
 7 Zápis dětí do MŠ – od 2.5. do 16.5.2021 
 8 Non-stop školka – 10.6.2021 
 9 Výlet – 18.6.2021 
10 Loučení s předškoláky – 29.6.2021 
 
Zápis do prvních tříd proběhl opět na dálku. Přijato bylo 7 předškoláků. Všichni nastoupí do naší školy. 
I zápis do MŠ proběhl pouze podáním přihlášek na dálku. Přihlášky se podávaly v týdnu od 2.5. do 
16.5.2021. Žádostí bylo podáno celkem 13. Ve školce máme 1 dítě vyžadující zvýšenou péči, snižuje se 
počet dětí v MŠ z 25 na 24. Přijato bylo 7 dětí, které nahradí odcházejí předškoláky.  
 
O naší práci jsme informovali na internetových stránkách ZŠ a MŠ Police i na stránkách obce Bezděkov, 
příspěvky jsme posílali do Bezděkovského zpravodaje.  
Po znovu instalování vývěsky u obchodu jsme využívali i toto místo. 
Na konci školního roku jsme se loučili se žáky ze 3.třídy – všichni odchází do ZŠ v Polici nad Metují. 
Pro nastávající školní rok bude naše odloučené pracoviště mít jednu třídu se třemi postupnými ročníky 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
32 

 

a nastoupit by mělo 21 žáků. 
Zapsala Vaisarová 

 

13. Školní rok v MŠ ve Velkých Petrovicích 
 

Mateřskou školu navštěvovalo celkem 21 dětí ve věku 3- 7 let (10 dívek a 11 chlapců). Provozní doba 
je nadále zachována od 6.00 – 16.00h. Jsme maximálně využiti, jelikož první dětí chodí v šest hodin a 
poslední odchází krátce před čtvrtou hodinou. Stále pracujeme podle TVP s názvem – „Hraj si a 
poznávej svět!“, opět jsme se snažili dětem chystat nová podtémata, tak abychom naplnili jejich 
všeobecný rozhled. Byly to témata jako „Emoce a pocity“, „Počasí je na draka“, „Knížka je můj 
kamarád“, „Svět je plný barev“ atd. 

Tento školní rok velice poznamenala epidemie Covidu-19. Nemohli jsme se účastnit akcí, divadel 
apod. Mateřská škola byla v měsíci únoru z důvodu výskytu nemoci u obou pedagogických zaměstanců 
a osmi dětí na dva týdny uzavřená. Po týdnu provozu se MŠ opět zavřela z nařízení vlády ČR.  I přesto 
jsme se dětem snažili zajistit distanční výuku. Vkládali jsme pracovní listy pro předškolní děti rovněž i 
inspirace na tvoření a náměty na rozvíjení v oblasti hrubé motoriky. Dětem jsme přichystali i 2 trasy 
v okolí MŠ s úkoly, které rozvíjely všechny potřebné oblasti.  

V druhém pololetí ukončila pracovní poměr naše asistentka Bc. Jana Pinkavová a předškolní 
vzdělávání jeden chlapec. Počet dětí se tedy snížil na 20.  

V měsíci dubnu mohli MŠ navštěvovat předškolní děti a děti IZS. Děti se kvůli dodržování 
hygienických pravidel musely testovat. Pedagogický i nepedagogický personál měl po celou pracovní 
dobu respirátor. O dva týdny později už do MŠ nastoupily všechny děti bez nutnosti testování. V červnu 
jsme již mohli uskutečnit výlet a rozloučení s předškoními dětmi.  

Zápis do MŠ proběhl letos elektronickým předzápisem, rodiče mohli vyplnit formulář či napsat dopis 
přímo do ZŠ v Polici nad Metují. Do MŠ ve Velkých Petrovicích byly přijati 3 děti. 

Do ZŠ v Suchém dole byla přijata Adéla Zemánková, ZŠ v Polici nad Metují budou navštěvovat  Jakub 
Bernard a Amálie Jelínková. Eliáš Nývlt dostal na základě vyšetření v PPP OŠD (MŠ i rodiče se k odkladu 
přikláněli). 
Akce pořádané v průběhu školního roku: 

Oslava narozenin 

Schůzka rodičů 

Logopedické vyšetření s pí. Jakoubkovou 

Mikulášská nadílka 

Ježíšek v MŠ 

Karneval 

Jarní cesty s úkoly 

Čarodějnický den 

Barevný týden 

Výlet do Maršovského údolí s opékáním 

Pasování předškolních dětí 

 
 

Za MŠ zpracovala Anežka Hubková 

 
14. Školní rok v MŠ v České Metuji 
 

V září 2020 nastoupilo do naší MŠ 15 dětí – 10 dívek a 5 chlapců. Pět dětí přišlo nových. Dívka, která 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
33 

 

u nás byla třetím rokem, měla 3. stupeň podpůrných opatření a asistentku, která byla asistentem 
pedagoga. Jeden z chlapců, který dostal OŠD, měl 2. stupeň podpůrných opatření. Během roku byl přijat 
ještě jeden chlapec a jedna dívka. Pět dětí nastupuje do školy, dva chlapci dostali odklad. 

Provoz MŠ byl zajištěn od 6 do 16 hodin. Pracovaly v ní dvě učitelky a asistentka pedagoga. Obědy 
byly dováženy ze školní jídelny ZŠ Police nad Metují. Svačiny připravovala kuchařka a uklízečka v jedné 
osobě. Během školního roku probíhala rekonstrukce školní zahrady. 

S dětmi jsme pracovali podle TVP „Řekni mi a já to zapomenu, ukaž mi a já si to zapamatuji, nech 
mě to udělat a já to pochopím“. TVP měl tři integrované bloky: Poznávám svět lidí, Poznávám přírodu a 
Objevuji místo, kde žiji. Délka bloku závisela na zájmu dětí, na obsahu témat se podílely nejenom 
učitelky, ale i děti. Měli jsme také celoroční projekt „Se Sokolem do života aneb Svět nekončí za vrátky, 
cvičíme se zvířátky“. 

Věnovali jsme se též předškolním dětem, kterých bylo celkem sedm. Tři děti měly povinné předškolní 
vzdělávání druhým rokem. Každý předškolák měl svůj soubor pracovních sešitů od NOMIlandu. Dále 
jsme s dětmi pracovali pomocí ICT technik a rozvíjeli je i v činnostech bez tužky a papíru. 

Vývoj dětí jsme sledovali pomocí diagnostických záznamů v elektronické matrice v programu Správa 
MŠ. U předškolních dětí jsme používali diagnostiku Isophi. Každé z dětí mělo založeno portfolio, kde 
jsme zaznamenávali vývoj kresby postavy a stromu. 

Rodiče dostali přístup do nové aplikace Naše MŠ. Zde jsme využívali především složku fotogalerie. 
Měli také možnost se zúčastnit akcí hrazených ze Šablon – setkání rodičů s odborníkem (Respektovat a 
být respektován, logopedická pohádka). Pokračovali jsme ve spolupráci s SPC Janské Lázně a s paní 
logopedkou. 

Vzhledem ke stále trvajícím koronavirovým opatřením jsme museli dodržovat doporučená 
hygienická opatření a nemohli řadu činností, společných akcí s rodiči, projektů, plánovaný kurz plavání, 
uskutečnit. MŠ byla v I. pololetí jeden týden a ve II. pololetí od března do poloviny dubna uzavřena. V 
tomto období jsme předškolním dětem zajišťovali distanční výuku. Nechtěli jsme ztratit kontakt ani s 
mladšími dětmi. Pracovali jsme on-line i off-line. Děti dostávaly tipy na aktivity k tématům v aplikaci 
Naše MŠ a plnily úkoly v pracovních sešitech. Na messsengeru jsme se každý týden viděli, slyšeli a 
vzdělávali alespoň na dálku. Fungovala i školková pošta. 

Přesto nebyly děti o řadu akcí ochuzeny. Z těch povedených proběhlo např. Dýňování, pyžamový bál, 
slavnost sv. Martina, mikulášská a vánoční nadílka, karneval, čarodějnice, Den Země a Den dětí, setkání 
s dravci. Zapojili jsme se do akcí Čteme dětem a Pečeme pro jabloň. A nechyběl ani závěrečný výlet a 
loučení s předškoláky. 

 
   Za MŠ zpracovala Mgr. Kateřina Voláková 

 

 

16. Údaje o hospodaření  
 

1. Naše škola hospodaří celkem s třemi finančními zdroji: 
2. Dotace KÚ Královéhradeckého kraje, která zajišťuje zdroje na financování mezd, povinných 

zákonných odvodů a na nákup školních pomůcek pro všechna naše integrovaná zařízení. 
3. Město Police nad Metují financuje běžný provoz školních budov v Polici nad Metují. 

4. Škola dále hospodaří s prostředky získané v rámci doplňkové činnosti, mezi které patří vaření 
obědů pro veřejnost, provoz školního bufetu, výroba a adjustace fotografií, pronájem učeben 
a tělocvičny.  

 
Finanční vypořádání dotací a návratných fin. výpomocí poskytnutých příjemcům přímo ze státního 

rozpočtu nebo státních fin. aktiv v roce 2020 

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných fin. výpomocí s výjimkou dotací na programové financování, 

na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty 

spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanizmů 

     



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
34 

 

Ukazatel 
Skutečně 
čerpáno 

k 31. 12. 2020 

Vráceno v 
průběhu roku  

na účet 
poskytovatele 

Skutečně použito 
k 31. 12. 2020 

Předepsaná výše 
vratky dotace a 

návratné fin. 
výpomoci při 

finančním 
vypořádání 

a 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3 

A.1. Dotace celkem 42 681 457,75 0,00 42 679 957,75 1 500,00 

v tom: jednotlivé dotační 
tituly         

Přímé náklady na vzdělávání  
42 649 896,00 0,00 42 649 896,00 0,00 

v tom:     a) platy 30 488 240,00   30 488 240,00 0,00 

                b) OON 40 000,00   40 000,00 0,00 

                c) ostatní (pojistné + 

FKSP +  ONIV) 12 121 656,00   12 121 656,00 0,00 

Hodnocení žáků a škol podle 

výsledků v soutěžích ve 

školním roce 2018/2019 – 

Excelence středních škol 2019       0,00 

Vybavení školských 

poradenských zařízení 
diagnostickými nástroji v roce 

2020         

Podpora výuky plavání v 

základních školách v r. 2020 31 561,75   30 061,75 1 500,00 

Vzdělávací programy 

paměťových institucí do škol       0,00 

Podpora vzdělávání cizinců ve 

školách       0,00 

Podpora financování přímé 

pedagogické činnosti učitelů do 

nároku Phmax v mateřských, 

základních, středních školách a 

konzervatořích", Modul A a 

Modul B, Modul C       0,00 

Mimořádné odměny 

zaměstnanců dětských domovů 

a dětských domovů se školou 
za práci po dobu nouzového 

stavu vyhlášeného v souvislosti 

s onemocněním covid-19       0,00 

programy Primární prevence 

rizikového chování na rok 2020 

(sociální prevence a prevence 

kriminality)       0,00 

Dotace pro soukromé školy 
      0,00 

Podpora sociálně 

znevýhodněných romských 

žáků středních škol, 

konzervatoří a studentů vyšších 

odborných škol       0,00 

programy Primární prevence 

rizikového chování na rok 2020 

(protidrogová politika)       0,00 

Soutěže 

      0,00 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
35 

 

Ostatní - uveďte jednotlivé 

tituly účelových dotací:       0,00 

        0,00 

  
      0,00 

  
      0,00 

A.2. Návratné finanční 
výpomoci celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 

v tom:  jednotlivé tituly         

        0,00 

        0,00 

A.3. Dotace a návratné finanční 

výpomoci celkem (A.1.+ A.2.) 42 681 457,75 0,00 42 679 957,75 1 500,00 

 
 
 
Celkové hospodaření školy za rok 2021 
 
 

NÁKLADY ZŘIZOVATEL 
GRANTY, 
DOTACE 

DOPLŇKOVÁ 
ČINNOST 

STÁTNÍ 
ROZPOČET 

CELKEM 

spotřeba materiálu 1 920 991 0 87 502 121 092 2 129 585 

spotřeba energií 837 134 0 16 113 0 853 247 

opravy a udržování 902 216 0 0   902 216 

ostatní služby 923 977 3 929 169 811 46 439 4 900 395 

osobní náklady  477 534 1 708 937 109 313 41 940 235 44 236 019 

ostatní náklady jinde 
nezahrnuté  1 120 768 298 236 0 0 

1 419 004 

celkem výdaje 6 182 620 5 936 342 213 738 42 107 766 54 440 466 

            

VÝNOSY ZŘIZOVATEL 
GRANTY, 
DOTACE 

DOPLŇKOVÁ 
ČINNOST 

STÁTNÍ 
ROZPOČET 

CELKEM 

Výnosy z nároků na prostředky 
rozpočtů ÚSC 

4 850 000       4 850 000 

Výnosy z nároků na prostředky 
rozpočtů ÚSC-UZ33070 

      30 062 30 062 

Výnosy z nároků na prostředky 
rozpočtů ÚSC - PNV 

      42 034 528 42 034 528 

Výnosy z nároků na prostředky 
rozpočtů ÚSC-UZ33063 

  504 897       

Výnosy z nároků na prostř. 
rozpočtů  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_067/001
2305 

  5 431 446       

CELKEM VÝNOSY 6 482 187 5 936 342 274 548 42 107 766 54 800 844 

            

Výsledek hospodaření 299 567,26 0,00 60 810,14 0,00 360 377,40 

 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
36 

 

Přehled o výsledku hospodaření PO v roce 2020  

 A. Výsledek hospodaření    

    

Výsledek hospodaření po zdanění Kč 
  

- z hlavní činnosti 299 567,26   

- z doplňkové činnosti 60 810,14   

Celkem 360 377,40   

    

 B. Krytí zhoršeného  výsledku hospodaření   

    

Ukazatel Kč 
  

Ztráta z hospodaření celkem     

Krytí ztráty:     

- na vrub rezervního fondu     

 - z rozpočtu zřizovatele     

 - ze zlepšeného výsledku hospodaření 
v následujícím roce     

 - jiným způsobem      

    

    
 C. Návrh rozdělení zlepšeného  výsledku hospodaření  
   Kč 

Ukazatel 
Stav k 

31.12.2020 

Příděl ze 
zlepšeného 

výsledku hosp. 
roku 2020 

Stav po přídělu 
(sl.1+ sl.2) 

  1 2 3 

Na úhradu ztráty z minulých let x   x 

Rezervní fond - účet  413,414 2 787 537,10 160 377,40 2 947 914,50 

Fond odměn - účet 411 31 488,56 200 000,00 231 488,56 

Nerozděleno *) x   x 

Celkem x 360 377,40 x 

 
 

17. Materiálně-technické podmínky vzdělávání 
 

17.1 Materiálně-technické podmínky vzdělávání 
 

Prostředí, prostory a vybavení školy komentář 

budovy, učebny, herny a další místnosti a jejich 
estetická úroveň 

Škola k základnímu a předškolnímu 
vzdělávání využívá celkem 6 budov. 
Bezděkov n. M - budova pro odloučené 
pracoviště I. stupně a MŠ, budovy I. stupně 
a II. stupně, které jsou v suterénu a v I. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
37 

 

patře propojeny a budovu MŠ v Jiráskově 
ulici v Polici nad Metují, dále budovu MŠ ve 
Velkých Petrovicích a v České Metuji. 
Budovy základní školy v Polici nad Metují, 
základní školy v Bezděkově nad Metují a 
mateřské školy v České Metuji byly v letech 
2013 – 2015 nově zatepleny včetně výměny 
oken. Mateřská škola ve Velkých Petrovicích 
byla v roce 2015 přesunuta do nových 
prostor, které jsou součástí obecního úřadu 
ve Velkých Petrovicích. Ve školním roce 
2018/19 proběhla rekonstrukce odborných 
učeben a předprostoru před školou. Dále 
proběhla rekonstrukce školní kuchyně 
v Polici nad Metují. 
  

členění a využívání prostoru ve školách s více 
součástmi 

Provoz jednotlivých součástí, které máme 
umístěny v okolních obcích, spravují po 
provozní stránce samotné obce. 

odborné pracovny, knihovny, studovny, multimediální 
učebny 

Ve škole jsou využívány odborné učebny 
pro: fyziku, chemii, přírodopis, výpočetní 
techniku. Ve všech učebnách jsou 
instalovány dataprojektory, které jsou 
spojeny buď s interaktivními tabulemi, nebo 
jsou interaktivní. Celý areál základní školy 
v Polici nad Metují je pokryt WI-FI sítí. 

odpočinkový areál, zahrady, hřiště V Bezděkově, Polici nad Metují, Velkých 
Petrovicích i v České Metuji máme u 
školních budov zahrady s odpočinkovými 
areály. MŠ Bezděkov nad Metují, MŠ Velké 
Petrovice, MŠ Česká Metuje i MŠ Police nad 
Metují mají na zahradách umístěny hrací 
prvky. Vlastní sportovní hřiště škola nemá. 

koncertní, taneční sály, ateliéry, nahrávací studia, 
akustické a případné další fyzikální vlastnosti prostorů 
používaných pro výuku 

---  

vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
stavebnicemi, hudebními nástroji, sportovním nářadím 
apod. 

Vybavení školy pomůckami je na velmi 
dobré úrovni. 

vybavení žáků učebnicemi, učebními texty Učebnice jsou každým rokem doplňovány a 
nakupovány dle aktuálních potřeb. 

vybavení kabinetů, laboratoří a učeben pomůckami Vybavení pomůckami je na velmi dobré 
úrovni. 
 
 

dostupnost pomůcek, techniky, informačních zdrojů a 
studijního materiálu 

Dostupnost pomůcek je dobrá. Škola je 
vybavena dostatečným množstvím IT 
techniky: 2 počítačové učebny, 50 ks 
notebooků pro využití ve výuce, všichni 
pedagogičtí pracovníci jsou vybaveni 
notebooky a dalšími pomůckami pro výuku. 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
38 

 

 

Komentář ředitele školy: 

  

 
17.2 Podpora žáků v rámci IKT 
  
Naše škola poskytuje žákům zdarma od 5. ročníku software, který mohou žáci zdarma doma 
využívat pro své vzdělávání. Škola na tyto programy vlastní licence. 

• Zoner Photo Studio X 

• Office 365 

• Microsoft Office Professional 2016  

• www.proskoly.cz 

• www.eurodidact.cz 

• www.didakta.cz 

 
18. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

18.1 Kurzy pořádané školou (s akreditací) 
--- 
 
18.2 Kurzy pořádané školou (bez akreditace) 
--- 
 

Komentář ředitele školy: 

 
Škola v tomto školním roce nepořádala žádné vzdělávací kurzy s akreditací či bez akreditace. 
 

 

 
19. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů  
 
19.1 Projekty a granty zřizovatele 
 

Název programu --- 

Stručný popis programu --- 

Dotace --- 

Spoluúčast --- 

 

 
19.2 Projekty a granty KÚ 
 

Název programu --- 

Stručný popis programu --- 

Dotace --- 

Spoluúčast --- 

 

 
  

http://www.proskoly.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
39 

 

19.3 Projekty a granty MŠMT 
 

Název programu 
Šablony II - Zvýšení a zlepšení kvality výuky na ZŠ a MŠ Police 
nad Metují, CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0011967. 

Stručný popis programu Podpora žáků ohrožených školním neúspěchem, podpora školního 
asistenta. Ukončen v červnu 2021. 

Dotace 2 285 937,00 Kč 

Spoluúčast --- 

 
19.4 Údaje Projekty a granty ostatních subjektů 
 

Název programu 
Podpora digitálních kompetencí pedagogických pracovníků 
základních škol CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_067/0012305 

Stručný popis programu Podpora vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti 
digitálních technologií. Bude ukončen v říjnu 2021. 

Dotace 8 896 357,50  

Spoluúčast --- 

 

 

20. Kontrolní činnost ve škole 
 

• Ve škole proběhla veřejnoprávní kontrola pracovnicemi MěÚ v Polici nad Metují. 

• Poslední týden v srpnu proběhla prověrka BOZP ve všech budovách školy. 

• Během roku nás několikrát navštívily pracovnice KHS Náchod. 

• Proběhla kontrola ČSSZ. 

 
21. Spolupráce s odborovou organizací 
 

Formy spolupráce Komentář 

Spolurozhodování Odborová organizace spolurozhoduje při tvorbě Kolektivní 
smlouvy. 

Informování Odborová organizace je informována několikrát ročně o 
záměrech vedení školy v oblasti zaměstnanosti a odměňování 
zaměstnanců. 

Projednávání V případě organizačních změn jsou tyto změny projednávány 
s představiteli odborové organizace. 

Kontrola Účastní se prověrky BOZP. 

 
Výroční zprávu sestavili: 
Mgr. Karel Nývlt 
Zdeněk Teichman 
Mgr. Jana Šulcová 
Mgr. Petra Krejsarová 
Mgr. Kateřina Nekvindová 
Jiřina Nývltová 
Mgr. Marie Vaisarová 
Mgr. Kateřina Voláková 
DiS. Anežka Hubková 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
40 

 

 
Výroční zpráva byla projednána pedagogickou radou dne  
Výroční zpráva byla schválena na jednání školské rady dne  


